ВЫПИСКА из протокола
заседания Совета по противодействию коррупции
в МО «Холмогорский муниципальный район»

23 июня 2021 года                                                                                                             № 2
с. Холмогоры

СЛУШАЛИ:
1. О результатах реализации мер по противодействию коррупции в деятельности муниципальных казенных учреждений культуры:

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Директору МКУК «Историко-мемориальный музей М.В. Ломоносова»:

2.1. Разработать Положение о противодействии коррупции в учреждении.
2.2. Назначить ответственное должностное лицо за противодействие коррупции.
2.3. Включить в трудовые договоры работников антикоррупционную оговорку.

Срок: до 30 ноября 2021 года.
2.4. Проводить регулярное информирование, консультирование и обучение работников учреждения по вопросам противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

СЛУШАЛИ:

2. О результатах проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, а также продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена за 2020 год и истекший период 2021 года:

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:

3. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в МО «Холмогорский муниципальный район» в 2020 году:
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
Председатель                                                                                                       Н.В. Большакова
Секретарь                                                                                                             С.А. Худякова